1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1183/2020

São Roque, 16 de dezembro de 2020.

Prezado Senhor,

Tenho pelo presente a grata satisfação em
cumprimenta-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria
junto ao Setor de Trânsito da Prefeitura de São Roque no sentido de tomar
providências em relação à situação que vem ocorrendo na esquina da Rua
Vênus com a Estrada Caputera.

Existe, nas imediações do local mencionado, uma
oficina de funilaria de automóveis que vem causando grandes transtornos ao
trânsito local, pois tem utilizado as vias públicas, dos dois lados, inclusive
espaços proibidos, para estacionar os veículos dos seus clientes.

Desta forma, solicito os especiais cuidados do setor
de Trânsito no sentido de adotar os procedimentos cabíveis, já que a situação
tem prejudicado os moradores e o tráfego de veículos pelo local, colocando em
risco a população.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
VANDERLEI MARTINS PASCHOAL
MD. Responsável pelo Setor de Trânsito da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 16/12/2020 - 09:46 10197/2020   /cmj-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H0J7F0R1S5V6X7V1
		2021-01-08T12:17:14-0300